
 چین: در پی اظهارات ســران ژاپن و فیلیپین 
در آمریــکا که چیــن را بزرگتریــن چالش جهان 
نامیدند، پکن نمایندگان ۲ کشــور را فراخواند. لیو 
جین ســونگ مدیرکل بخش آسیا این وزارتخانه در 
دیدار با آکیرا یوکوچی مقام ارشد سفارت ژاپن در 
پکن، نگرانی و نارضایتی خود را نسبت به اظهارات 

مطرخ شده ابراز نمود.

 پاکستان: پلیــس پاکستان اعلام کرد در حمله 
افراد مسلح ناشناس به اتوبوس حامل غیرنظامیان 
در ایالــت بلوچســتان پاکســتان ۱۱ نفر کشــته 
شــدند.»حبیب الله موســی خیل« معاون کمیسر 
پلیس، این رویداد را تأییــد کرد و گفت نیروهای 
امنیتی پاکســتان پس از جستجو، اجساد قربانیان 

را از زیر یک پل کشف کردند.

 ســوریه: خبرگزاری رسمی ســوریه )سانا( از 
انفجار بســته انفجاری در داخل یــک خودرو در 
منطقه المزه دمشــق خبر داد.صــدای انفجار در 
منطقه المزه ناشی از انفجار یک بسته انفجاری در 
داخــل یک خودرو در میدان »الهدی« بوده و تنها 

خسارات مادی بر جای گذاشته است.

 افغانستان: ســخنگوی طالبــان در واکنش به 
برخی اخبار اعلام کرد مکتوب منتشــر شــده در 
فضای مجازی مبنی بر واگــذاری پایگاه به آمریکا 
جعلی اســت. »ذبیح الله مجاهد«  مکتوب منتشــر 
شده توسط »جان اچکزی« وزیر سابق اطلاع رسانی 
ایالت بلوچستان پاکستان مبنی بر واگذاری پایگاه 

توسط طالبان به آمریکا را تکذیب کرد.

 نروژ: اســتوره نخســت وزیر نروژ در کنفرانس 
خبری مشــترکی با حضور پدرو ســانچز نخست 
وزیر اسپانیا که به اسلو سفر کرد، افزود: نروژ آماده 
اســت که در مورد به رســمیت شناختن فلسطیم 
تصمیم گیری کند.چند کشــور عضو اتحادیه اروپا 
از جملــه اســپانیا، ایرلند، اســلوونی و جمهوری 
مالت حامی به رســمیت شــناختن کشور مستقل 
فلسطینی هستند و پیشــتر اعلام کرده بودند که 

به طور مشترک در این راستا تلاش خواهند کرد.

 کانادا: کانادا از شهروندان خود خواست با توجه 
به احتمال افزایش تنش ها در خاورمیانه، از ســفر 
به »اســرائیل و کرانه باختری« خــودداری کنند.
ملانــی جولی وزیر خارجه کانادا بامداد شــنبه در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با افزایش خطر حمله 
به اســرائیل، اوضاع امنیتی منطقه همچنان بسیار 
بی ثبات است و ممکن است که ناگهان تشدید شود.

 کوبا: »ویکتور مانوئل روچا« سفیر پیشین آمریکا 
در هاوانا به اتهام چهار دهه جاسوســی برای کوبا 
به ۱۵ سال زندان محکوم شــد.»بث بلوم« قاضی 
دادگاه فدرال در میامی پس از یک جلســه ســه 
ساعت و نیمه به روچا گفت که »حداکثر مجازات« 
را برای وی تعیین کرده اســت. روچا همچنین به 

پرداخت جریمه ۵۰۰ دلاری نیز محکوم شد.

 اقتدار یمن در برابر 
»ائتلاف سه گانه شر«

فرمانده گردان های الوهبــی یمن در روز برگزاری 
رزمایش دریایــی و زمینی که طــی آن حمله به 
کشتی های آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی در 
دریای سرخ شبیه سازی شد، اعلام کرد که نیروی 
ویژه مانع عبور "ائتلاف سه گانه شر" از دریای سرخ 

می شوند. 
یگان نمادینی از "گردان های الوهبی"، که متشکل 
از ۱۲ هزار عضو اســت، رزمایــش نمادین دریایی 
و زمینــی برگزار، و طی آن حمله به کشــتی های 
آمریــکا، انگلیس و رژیم صهیونیســتی در دریای 
ســرخ را شبیه سازی کردند. سرلشــکر "بکیل بن 
صالح الوهبی" فرمانده گردان های الوهبی در خلال 
این رزمایش گفت: دریای سرخ و خلیج عدن برای 
تمام کشــتی های به جز کشتی های ائتلاف سه گانه 
شــر) آمریکا، اســرائیل و انگلیس و حامیان شان( 
امــن اســت. در همین حــال یکی از مســئولان 
دولــت صنعا بــا تاکید بر ادامــه عملیات های ضد 
صهیونیستی نیروهای مســلح یمن تا زمان توقف 
تجاوزات و محاصره اشغالگران علیه غزه اعلام کرد 
که موشــک های ما آمریکا را به وحشت می اندازد 
و جنــگ آمریکا علیه یمن حبابی اســت که هیچ 
آسیبی به مردم ما نمی زند. »محمد علی الحوثی« 
عضو شورای عالی سیاسی یمن در سخنانی درباره 
روند تقابل با دشمن صهیونیستی-آمریکایی اعلام 
کرد که موشک های یمن، آمریکایی ها را به وحشت 
انداخته و جنگ آمریکا علیه یمن تبدیل به حبابی 

شده که هیچ آسیبی به ملت یمن نمی رساند.
نیروی دریایی فرانســه اعلام کرد بــه دلیل آنچه 
سطح بالای تهدید توصیف شد، ناوچه آلزاس خود 
را از دریای ســرخ خارج کرده است.ناخدای ناوچه 
»Alsace« نیــروی دریایی فرانســه در گفت وگو 
با نشــریه »لوفیگارو« این کشــور اظهــار کرد: ما 
لزوما انتظار این ســطح از تهدید را نداشــتیم، در 
آنجا خشــونت نامحدودی وجود داشت که بسیار 
غافلگیرکننــده و بااهمیت بــود، نیروهای حوثی 
)انصارالله( در استفاده از پهپادها برای منفجر کردن 
کشــتی های تجاری و نیز در شــلیک موشک های 

بالستیک تردید نمی کنند.

نیمچه گزارش

ویکرد چرایی یک ر

طی روزهای اخیر در صحنه جهانی در کنار مســئله غزه 
و جنایات رژیم صهیونیستی مســئله قابل توجه، رویکرد 
برخی کشــورها به پذیرش فلســطین به عنوان کشوری 
مســتقل است. هر چند که اعضای شورای امنیت سازمان 
ملل متحد روز پنجشنبه نتوانستند در مورد درخواست و 
تلاش فلســطینی ها برای عضویت کامل در سازمان ملل 
به توافق برســند وونسا فرایزر، ســفیر مالت که کشورش 

ریاســت دوره ای شورا را در ماه آوریل بر عهده دارد، گفت 
که در دومین نشست غیرعلنی »کمیته مربوط به پذیرش 
اعضای جدید« در روز پنجشــنبه »هیچ اجماعی« وجود 
نداشت اما بسیاری از سران کشورها آمادگی خود را برای 

پذیرش کشور فلسطین اعلام داشتند.
یوناس گار استوره نخســت وزیر نروژ گفت که اسلو برای 
به رســمیت شناختن کشور مستقل فلسطین آماده است.
استوره در کنفرانس خبری مشترکی با حضور پدرو سانچز 
نخســت وزیر اسپانیا که به اسلو ســفر کرد، افزود : نروژ 
آماده اســت که در مورد به رسمیت شــناختن فلسطیم 
تصمیم گیــری کند.چند کشــور عضو اتحادیــه اروپا از 
جمله اســپانیا، ایرلند، اســلوونی و جمهوری مالت حامی 

به رسمیت شناختن کشــور مستقل فلسطینی هستند و 
پیشتر اعلام کرده بودند که به طور مشترک در این راستا 

تلاش خواهند کرد.
هر چند که طرف فلســطینی اخیرا در نامه ای خطاب به 
شورای امنیت، درخواست عضویت را مجددا مطرح کرد و 
روند بررسی آن آغاز شد اما این رویکرد جهانی به پذیرش 
کشور مستقل فلســطین برگرفته از مولفه هایی است که 
ایــن روزها در غزه جریان دارد. غرب همواره بر آن بوده تا 
روند سازش و همراهی با آمریکا و سیاسی کاری تشکیلات 
خودگردان را زمینه ساز تحقق اهداف فلسطینی ها معرفی 
نماید اما آنچه در ماه های اخیر مشــاهده شــده است نه 
دســتاوردهای رویکردی سیاســی بلکه مولفــه ای به نام 

مقاومت فلســطین بوده اســت که جهانیان را معطوف به 
فلســطین کرده اســت. امروز جهان بار دیگر فلسطین را 
در راس توجهات خود قرار داده اســت و به رغم همراهی 
برخی ســران غرب با رژیم صهیونیستی در کنار فلسطین 
قرار گرفته که برپایی تظاهرات جهانی در حمایت از غزه و 
حماس نمودی از این مسئله است. بر اساس می توان گفت 
که رویکردها به پذیرش کشــور مستقل فلسطین برگرفته 
از دســتاوردهایی است که مقاومت رقم زده است چنانکه 
امروز حتی کشــورهایی همچون آمریکا نیز توان حمایت 
یکجانبه از صهیونیســت ها را ندارند و برای پاسخگویی به 
افکار عمومی هم که شده از درد و رنج غزه و ناتوانی برای 

حفظ حماس و مقاومت از آینده غزه سخن می گویند.

یادداشت

گزارش

همزمان با گزارش های نهادهای امدادرســانی درباره گسترش بیماری های واگیر 
دار در غزه، دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه اعلام کرد، شمال نوار غزه شاهد یک 

فاجعه انسانی واقعی است.
مدیر دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه گفت: سیستم پزشکی در شهر غزه، به ویژه 
شــمال نوار غزه کاملا دچار فروپاشی شــده است. ما با یک فاجعه انسانی واقعی 
در شــمال غزه مواجه هســتیم. رژیم اشغالگر ۳۲ بیمارســتان را از مجموع ۳۵ 
بیمارســتان غزه از کار انداخته است. ما از جهان می خواهیم فورا بیمارستان های 
میدانی را به ویژه در شــمال غزه ایجاد کنند. وی افــزود: هیچگونه کمکی وارد 
شمال غزه نشده است. ارتش رژیم اشغالگر همچنان سیاست گرسنگی و قحطی 
را در شمال غزه اجرا می کند. ما از برادرانمان در مصر می خواهیم گذرگاه رفح را 

بازگشایی کنند. بیشتر کمک های هوایی در دریا می افتد.
مدیر دفتر اطلاع رسانی در غزه همچنین تأکید کرد: تانک های رژیم اشغالگر ده ها 
خانه را در منطقه المغراقه منهدم کردند. رژیم اشغالگر سیاست پاکسازی نژادی 
را در منطقــه الزهراء، المغراقه و اردوگاه النصیرات به راه انداخته اســت.پیش از 
این وزارت بهداشــت غزه در صد و نودمین روز جنگ اعلام کرد تعداد شــهدای 
جنگ غزه به ۳۳ هزار و ۶۸۶ نفر رســیده است. وزارت بهداشت غزه تأکید کرد: 
تعداد شــهدای جنگ غزه از هفتم اکتبر تاکنون به ۳۳ هزار و ۶۸۶ نفر و تعداد 

مجروحان به ۷۶ هزار و ۳۰۹ نفر رسید.
سخنگوی یونیسف ضمن هشدار درباره وضعیت فاجعه بار کودکان در غزه و تاثیر 
جنگ بر ســلامت و روند رشد جســمی کودکان و همچنین سلامت روان آنها، 
تسهیل روند انتقال کمک های بشردوستانه به نوار غزه را مطابق قوانین بین المللی 
انســانی خواستار شد.سخنگوی یونیسف ضمن هشدار درباره پیامدهای جنگ بر 
ســلامت و رشد جسمی کودکان غزه و سلامت روانی آنها در بلند مدت، تسهیل 
رونــد انتقال کمک های بشردوســتانه به نوار غزه را براســاس قوانین بین المللی 
انســانی خواستار شــد و تاکید کرد: ما هشــدار دادیم که وقوع قحطی در غزه 
قریب الوقوع اســت و کودکان در معرض بیشترین آسیب قرار دارند. لازم به ذکر 
است جنبش مقاومت اسلامی فلســطین )حماس( خواستار انتفاضه مردم کرانه 
باختری اشغالی علیه شهرک نشــینان و نظامیان رژیم صهیونیستی شد. جنبش 
حماس از مردم انقلابی کرانه باختری اشغالی خواست ضمن شعله ور کردن آتش 
انتفاضه با اقدامات تروریستی شهرک نشینان و نظامیان رژیم صهیونیستی مقابله 

کنند، زیرا رژیم صهیونیستی فقط زبان زور را می فهمد.پلیس آلمان با یورش به 
محل برگزاری نشســت فلسطین در شهر برلین ضمن متوقف کردن پخش زنده 

این کنفرانس، برق محل برگزاری را نیز قطع کرد.
حســاب کاربری کنفرانس فلسطین در شــبکه اجتماعی ایکس ضمن اعلام این 
خبر نوشت : این اقدام تاسف آور است و امروز روزی اندوهناک برای دموکراسی 
بود.ســازمان ملل متحد انجام تحقیقات شــفاف و معتبر در مورد حملات رژیم 
صهیونیستی به رسانه ها را خواستار شد.اســتفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل 
ســازمان ملل گفت: ما جزئیات این حادثه را نداریم. این نمونه آشکار دیگری از 
خطراتی اســت که خبرنگاران در غزه با آن روبرو هســتند. این حادثه نیز مانند 
همه حوادث دیگر باید موضوع تحقیقات شــفاف و معتبر باشــد.دیده بان حقوق 
بشر اروپا مدیترانه اعلام کرد که بیش از ۱۳ هزار نفر در باریکه غزه از آغاز جنگ 
مفقود شــدند. بنابر اعلام دیده بان حقوق بشر اروپا مدیترانه از آغاز جنگ غزه تا 
کنون بیش از ۱۳ هزار فلسطینی در باریکه غزه مفقود شده اند، در همین زمینه 
خبرها حاکی اســت که بســیاری از این افراد به شهادت رسیده و زیر آوار مانده 
اند و شماری هم توسط اشــغالگران بازداشت شده و سرنوشتی نامعلوم دارند یا 
بعضا کشــته و در گورهای دسته جمعی دفن شده اند. هماهنگ کننده کمک های 

بشردوستانه ســازمان ملل متحد گفت که بیماری های واگیردار از طریق آب در 
غزه به دلیل کمبود آب سالم و افزایش دما در حال گسترش است. 

»جیمی مک گلدریک« هماهنگ کننده کمک های بشردوســتانه ســازمان ملل 
متحد در کنفرانس خبری اظهارداشــت: دمای هوا در غزه رو به افزایش است و 
مردم آب کمتری را نسبت به آنچه نیازشان است دریافت می کنند و در نتجیه، 
بیماری های واگیردار از طریق آب به دلیل کمبود آب سالم و بهداشتی و خرابی 
سیســتم های فاضلاب بروز کرده است.وی که پس از بازدید اخیر خود از باریکه 
غزه ســخن می گفت، افزود: ما در ماه های آینده باید راهی برای تامین آب بهتر 
در مناطق پرجمعیت که در حال حاضر مردم در آنجا جمع شده اند، پیدا کنیم.

جنگنده های رژیم صهیونیستی ساعت شش و ربع صبح امروز مناطقی از جنوب 
لبنان را بمباران کردند.

آمریکا از اقدام های تحریمی علیه ســخنگوی گردان های شهید عزالدین قسام 
شاخه نظامی جنبش حماس و برخی دیگر از رهبران این جنبش خبر داد.وزارت 
خزانه داری آمریکا اعلام کرد که این تحریم ها ابوعبیده ســخنگوی گردان های 
شــهید عزالدین قسام شــاخه نظامی جنبش حماس، و برخی دیگر از مسئولان 
یگان پهپادی قســام ، را شامل می شود و همزمان با این تحریم ها، برخی دیگر 
از تحریم های اروپایی ها نیز جنبش حماس را شامل شده است.منابع فلسطینی 
از بمباران و تخریب برج حرز الله در اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه توســط 
جنگنده های رژیم صهیونیســتی خبر دادند.شــهروندان مغــرب با برپایی ۱۱۴ 
تظاهرات و تجمعات ضد صهیونیستی در ۵۴ شهر این کشور خواستار توقف نسل 
کشی فلســطینیان در نوار غزه شدند.مدیر دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در 
غزه اعلام کرد: ساختار بهداشتی در شمال غزه و شهر غزه کاملا فروپاشیده است 
و بیمارســتانها از کار افتاده اند.حمله های شهرک نشینان و نظامیان صهیونیست 
به فلســطینی ها در مناطق مختلف کرانه باختری تشدید شده است. هزاران تن 
از حامیان فلسطین در انگلیس برای بیست وششمین هفته متوالی در پایتخت و 
چندین شهر پرجمعیت این کشور دست به تظاهرات زده و ضمن محکوم کردن 
جنایات وحشــیانه رژیم صهیونیستی در غزه، با مردم مظلوم و بی دفاع فلسطین 
اعلام همبســتگی کردند.اردوغان رییس جمهور ترکیه نیــز در نامه ای به رهبر 
کاتولیک های جهان بر لزوم جلوگیری از نقض قوانین بین المللی در حملات رژیم 

صهیونیستی به غزه تاکید کرد.

فرامرز اصغری
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 شکست های متوالی اوکراین و ناکامی این کشور در ضد 
حملات گذشــته موجب فرار ســربازان از میدان جنگ 

شده است.
پس از شکست ضدحمله اوکراین طی یکسال گذشته و 
کمبود فزاینده مهمات و نیروی انســانی، تعداد بیشتری 
از نیروهــای اوکراینــی از انجــام ماموریت های جنگی 
خودداری می کنند. گفته می شود بعضی نیروها موظف 
به ایجاد مانع برای فراری ها هستند.طبق سند فاش شده 
از مکالمات نظامیان ارشــد اوکراین، نیروهای کی یف از 
پیروی دستورات مقام های ارشد خودداری و میدان نبرد 
را ترک می کنند.طبق این ســند که به امضای الکساندر 
سیرسکی فرمانده نیروهای نظامی اوکراین امضا شده، از 
دولت خواسته شده است که برای چالش کمبود نیرو و 
مهمات فکری بکند.دستور جدید در حالی صادر می شود 
که نیروهای مسلح اوکراین در تلاش هستند تا درجات 
خــود را تکمیل کنند، ولی به طور فزاینده ای تمایلی به 
جان باختن برای رژیم کی یف ندارند و فعالانه از خدمت 
اجتناب می کنند. شــبکه خبری ان بی سی در مطلبی با 
اشــاره به توقف کمک های ایالات متحــده به اوکراین و 
دســت بالای روسیه در دفاع هوایی و تهاجم همه جانبه 
آن علیه مناطق کلیدی، شکســت کی یــف را محتمل 
دانست و نوشــت: دولت »ولودمیر زلنسکی« به ساخت 
اســتحکامات دفاعی و خندق روی آورده اســت. وزارت 
دفاع روســیه با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد در درگیری 
بین نیروهای ارتش روســیه و ارتش اوکراین در مناطق 

مختلف، صدها نیروی نظامی اوکراینی کشته شدند.
در ایــن میان معاون دبیرکل ناتو گفت عضویت اوکراین 
در این ائتلاف نظامی اجتناب ناپذیر اســت و مسئله تنها 

بر ســر تعیین زمان پیوستن این کشــور به ناتو است. 
»میرچا جوآنا« معاون دبیرکل ناتو با بیان اینکه اعضای 
این ائتلاف نظامی بر ســر عضویت اوکراین توافق دارند، 
گفت تنها مسئله این اســت که این عضویت چه زمانی 

باید اتفاق بیفتد.
جوآنا با تاکید بر حمایت ناتو از اوکراین در برابر روسیه، 
گفت یکی از راه های این حمایت تســهیل عضویت این 
کشــور در ناتو است. او گفت: »اوکراین تقریباً هر روز به 
عضویت در ناتو نزیک تر می شــود. سوال این نیست که 
آیا اوکراین عضو می شــود، بلکه این است که چه زمانی 
شرایط سیاســی عضویت محقق می شود.«فرمانده کل 
نیروهای مسلح اوکراین اعلام کرد که با تشدید حملات 
زرهی روسیه در روزهای اخیر، وضعیت در جبهه شرقی 

به شدت وخیم  است.
الکســاندر سیرسکی این شــرایط را ناشــی از تشدید 
حملات قوای روســیه بعد از انتخــاب مجدد ولادیمیر 
پوتین به ریاست جمهوری نسبت داد و افزود: روسیه بعد 
از انتخاب مجدد پوتین در اواســط ماه مارس )اســفند( 
حملات خود را افزایش داده و سه حمله هوایی گسترده 
به سیستم انرژی اوکراین از جمله نیروگاه ها و پست های 

برق انجام داده است.
این در حالی اســت کــه ریچارد بارونز فرمانده ســابق 
فرماندهی نیروهای مشــترک ارتش انگلیس هشدار داد 
که اوکراین در سال ۲۰۲۴ )سال جاری میلادی( در برابر 
روسیه شکســت خواهد خورد.روزنامه آمریکایی گزارش 
داد کشــور های اروپایی با نادیده گرفتن درخواست های 
کی یف برای دریافت ســامانه پدافنــد هوایی پاتریوت، 

کی یف را ناامید کرده اند.

تداوم ناکامی های کی یف و فرار سربازان اوکراینی از جنگ
همزمان با افزایش آمار تیراندازی های مرگبار در مدارس 
آمریــکا، نتایج تحقیقــات جدید نشــان می دهد اغلب 
معلمــان آمریکایی درباره وقوع تیرانــدازی در مدارس 

نگران هستند.
بر این اســاس، نتایج تحقیقات از حدود ۲ هزار و ۵۰۰ 
معلم نشــان می دهد بیش از نیمی از آنها دســتکم تا 
حدی و حــدود ۱۸ درصــد دیگر نیز دربــاره احتمال 
وقــوع تیراندازی در مدارس محل تدریس خود بســیار 
نگران هســتند. این در حالی اســت که قوانین مربوط 
به حمل ســلاح و امنیت مــدارس در آمریکا تبدیل به 
یکی از موضوعات مهم چالش برانگیز سیاســی در این 
کشور شــده در حالی که تعداد تیراندازی های صورت 
گرفته در مدارس آمریکا در ســال های اخیر به شــکل 
چشمگیری افزایش یافته اســت.بر اساس آمارهای وب 
ســایت پایگاه داده تیراندازی در مدارس، طی سال های 
۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳، ۹۱۲ مورد تیراندازی در مدارس آمریکا 
رخ داده که این رقم بیش از ۳ برابر آمارهای ســه ساله 
جمع آوری شــده در این باره در ۴ دهه اخیر بوده است.  
علاوه بر این، نتایج این نظرسنجی نشان می دهد که ۳۱ 
درصد از معلمان مدارس شهری در طول سال تحصیلی 
۲۰۲۲-۲۳ تجربه تعطیلی ناشــی از تیراندازی را داشته 
اند که این رقــم ۱۰ درصد بیشــتر از معلمان معلمان 
مدارس حومه ای و روستایی است.همچنین تنها ۳ معلم 
از هر ۱۰ معلم بر این باور است که مدارس آنها اقدامات 
بســیار خوب و جدی را به منظور آماده سازی آنها برای 
مقابله با تیراندازی های احتمالی انجام داده اســت.بیش 
از ســه پنجم معلمان اظهار کردنــد ارزیابی ها و درمان 
های انجام شــده برای سلامت ذهنی و روانی کودکان و 

بزرگسالان، در جلوگیری از وقوع تیراندازی بسیار موثر 
است. بیش از نیمی از معلمان نیز معتقدند حضور پلیس 
یا ماموران امنیتی در مــدارس برای جلوگیری از وقوع 

تیراندازی بسیار موثر است.
از دیگــر نتایج ایــن تحقیقات می تــوان گفت بیش از 
یک چهــارم معلمان طرفدار جمهوری خواهان و تنها ۳ 
درصد معلمــان طرفدار دموکرات ها بر این باورند اجازه 
دادن به معلم ها و کارکنان مدارس برای حمل ســلاح 
در متوقف کردن تیراندازی ها در مدارس، بســیار حایز 
اهمیت است.بالا گرفتن خشونت های مسلحانه در آمریکا 
تا حدی است که هر هفته شاهد تیراندازی های خونین 
در نقطه ای از ایالات متحده هستیم. این تیراندازی ها در 
مکان های عمومی مانند مدارس، مراکز خرید و کلیساها 

به شکل چشمگیری افزایش یافته است.
گفته می شــود آمار بالای تیراندازی ها در آمریکا موجب 
اضطراب و ناامنی مردم شده و بحث های سیاسی زیادی 
 )NRA( را به راه انداخته است. انجمن ملی سلاح آمریکا
یکی از قدرتمندترین ســازمان های غیرنظامی در این 
کشور است که منافع صاحبان اسلحه و کسانی را که آن 
را ضــروری می دانند هدایت می کند.این انجمن ممکن 
است در ســال های اخیر بخشی از نفوذ خود را از دست 
داده باشــد و دیگر به اندازه ســال ۲۰۱۶ که حدود ۵۴ 
میلیون دلار برای مبارزات انتخاباتی ریاســت جمهوری 
هزینه کرد قدرت مالی نداشــته باشند. اما لابی اسلحه 
و حامیــان آن پــس از آن هم حــدود ۳۳ میلیون دلار 
در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ ســرمایه گذاری 
کردند. یکــی از اهداف اصلی آن ها جلوگیری از قوانین 

سختگیرانه علیه صاحبان اسلحه است.

کشتار دسته جمعی در مدارس آمریکا همچنان موج می زند

جنایتی که در سایه حمایت غرب از رژیم صهیونیستی ادامه دارد

از بیماری های واگیردار تا فاجعه انسانی واقعی در شمال غزه

تدوین پیش نوس قطعنامه »روز جهانی بزرگداشــت نسل کشــی سربرنیتسا« در 
سال ۱۹۹۵ که قرار اســت ۱۷ آوریل )۲۹ فروردین( در مجمع  عمومی سازمان 
ملل متحد به رأی گذارده شــود، موجب بروز واکنش های تند در قلب اروپا شده 

است.
پیش نویس قطعنامه »روز بزرگداشــت نسل کشی سربرنیتسا« توسط چند کشور 
ازجمله رواندا، آلمان، فرانســه و ایالات متحده با الگوبرداری از سند مشابه برای 
نسل کشی »توتسی های رواندا« تدوین شده است.این سند که جزئیات آن هنوز 
منتشــر نشــده با واکنش صرب ها چه در جمهوری »صربسکا« در بوسنی و چه 

مقام های صربستان مواجه شده است.
میلوارد دودیک رئیس شــورای ریاست جمهوری بوســنی و هرزگوین موسم به 
صربسکا در ســفری به بلگراد پایتخت صربستان عنوان کرد: بوسنی و هرزگوین 
ممکن نیســت از این قطعنامه جان به در برد.الکســاندر ووچیچ رئیس جمهوری 
ملی گرا و محافظه کار صربســتان نیز اعلام کرد که به دلیل بی ثبات بودن اوضاع 
در بوسنی و هرزگوین، قطعنامه مزبور می باید به تصویب شورای امنیت سازمان 

ملل متحد برسد و نه مجمع عمومی.
برخلاف قطعنامه های مصوب مجمع عمومی، قطعنامه مصوب شورای امنیت این 
قابلیت را دارند که تنها از ســوی یک عضو وتو شــوند و در این مورد، صربستان 
متکی به وتوی روسیه است.ووچیچ که برای امضاء قرارداد صنعتی در ماه آوریل 
آوریل )اسفند( با امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه دیدار داشت، موفق نشد 
حمایت مدنظر خود را از پاریس دریافت کند.مکرون در پی این دیدار در پاریس 
گفته بود: فرانســه بیش از هشــت هزار قربانی کودک و بزرگسال سربرنیتسا را 

فراموش نکرده است.
پیش نویس قطعنامه مزبور ضمن محکومیت کشتار سربرنیتسا خواستار محاکمه 

عاملان آن در دادگاه های بین المللی اســت و فرانسه از مشوقان اصلی آن است.
لحن انتقادی دودیک بخشــی از مقاومت او در برابر الحاق جمهوری صربستکا به 
بوســنی و هرزگوین است. این در حالی است که ایویکا داچیچ وزیر امور خارجه 
صربســتان عنوان می کند: در این قطعنامه نامی از صربستان یا صربسکا نیامده 
و صرفاً یادبودی برای جنایت علیه مســملانان بوسنیایی است.کریستین اشمیت 
دیپلمات آلمانی و نماینده عالی بوسنی و هرزگوین است که دودیک با اصلاحات 

انتخاباتی او مخالف است.
دودیک به تازگی با دعوت از ویکتور اوربان رهبر ملی گرا-محافظه کار مجارستان 
بالاترین نشان جمهوری صربسکا را به او اعطا کرد.همچنین، از زمان شروع جنگ 
اوکراین دودیک دیدارهای دوستانه برای ابراز همگرایی سیاسی با روسیه برگزار 
کرده است.صربســتان و بوسنی هر دو نامزد پیوســتن به اتحادیه اروپا هستند. 
روابط صربســتان و اتحادیه از زمان امتناع دودیک از حمایت بسته تحریمی دو 
سال قبل بروکسل علیه روسیه رو به وخامت گذاشته و روابط بوسنی-صربسکا را 

به عرصه تنش اتحادیه اروپا در قبال روسیه تبدیل کرده است.

 تنش در اروپا برسر قطعنامه 
»بزرگداشت قتل عام سربرنیتسا«


